UU Nomor 20 

Tahun 2001 berisi yang berbunyi sebagai berikut: 

“Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 2 (dua) 

tahun dan paling lama 7 (tujuh) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp 100.000.000,00 (seratus juta rupiah) 

dan paling banyak Rp 350.000.000,00 (tiga ratus lima 

puluh juta rupiah) pegawai negeri atau orang selain 

pegawai negeri yang diberi tugas menjalankan suatu 

jabatan umum secara terus menerus atau untuk 

sementara waktu, dengan sengaja: 

a. menggelapkan, menghancurkan, merusakkan, 

atau membuat tidak dapat dipakai barang, akta,

[...]

bangunan, penjual bahan bangunan melakukan perbuatan 

curang”, yang rumusan deliknya sebagai berikut: 

“Dipidana dengan pidana penjara paling singkat 2 (dua) 

tahun dan paling lama 7 (tujuh) tahundan atau pidana 

denda paling sedikit Rp 100.000.000,00 (seratus juta 

rupiah) dan paling banyak Rp 350.000.000,00 (tiga 

ratus lima puluh juta rupiah), pemborong, ahli 

bangunan yang pada waktu membuat bangunan, atau 

penjual bahan bangunan yang pada waktu menyerahkan 

bahan bangunan, melakukan perbuatan curang yang 

dapat membahayakan keamanan orang atau barang, 

atau keselamatan negara dalam keadaan perang”.